[bookmark: _GoBack]（給水の申し込み）
水道を使用しようとする者は、管理者に申し込みその承諾を得なければならない。

様式第７号（第８条関係）
町 営 水 道 給 水 申 込 書

     年     月     日

小布施町水道事業管理者    殿
                                   使用者住所
                                   氏名       　　　　                      印
                                  (電 話)

下記のとおり、町営水道により給水してください。

記

	使用開始年月日
	年    月    日
	量水器番号
	―
	ﾒｰﾀｰ指針

	給水装置の設置場
	小布施町大字                           番地   （自治会              ）

	給水装置の種別
	専用          私設消火栓

	用途別
	一般用        特殊用

	申込の区分
	1新設によるもの      ２その他によるもの

	料金支払方法
	· 必ず記入してください
１口座振替（指定の用紙に記入） 　　　　　　　    ２納付書

（水道使用の休止）
「町営水道使用休止届」（様式第１０号）

様式第１０号（第１３条第１項）

町 営 水 道 使 用 休 止 届

                       年      月      日

小布施町水道事業管理者   殿

                                  使用者住所
                                   氏名       　　　　                      印
                                  (電 話)

下記のとおり、町営水道の使用を休止します。

記

	使 用 休 止 年 月 日
	　　年     月      日
	量水器番号
	－

	給水装置の設置場所
	小布施町大字            番地　　　　（自治会                  ）

	給水装置の種別
	専用   　　　      私設消火栓

	用途別
	一般用      　　　　　　 特殊用

	休止の理由

	閉栓後の所有者

（使用者等の住所、氏名の変更）
「使用者等氏名（名称、住所）変更届」（様式第１５号）

様式第１５号（第１３条第３項）

               使用者等（代理人）氏名（名称、住所）変更届

                                                           年       月        日

小布施町水道事業管理者   殿

                                   使用者住所
                                   氏名       　　　　                      印
                                  (電 話)

下記のとおり、使用者等（代理人）の氏名（名称、住所）を変更しました。

記

	給水装置の設置場所
	小布施町大字              番地　　　　　（自治会               ）

	給水装置の種別
	専用 　　　　　    私設消火栓

	給水装置使用者等・代理人
	氏   名
	新

	旧

	名   称
	新

	旧

	住   所
	新

	旧

	変更年月日
	年          月           日

（所有権の取得）
譲渡、相続その他の理由により、給水装置の所有権を取得した者は、取得した日から１０日以内に管理者に届なければならない。
「給水装置所有権取得届」（様式第１６条）

（様式第１６号）

給 水 装 置 所 有 権 取 得 届

                                　　     年  　 月   　日

小布施町水道事業管理者    殿
                                            （新所有者等）
                                  使用者住所
                                   氏名       　　　　                      印
                                  (電 話)

下記のとおり、給水装置を取得しました。

記

	給水装置の設置場所
	小布施町大字              番地　　　（自治会               ）

	給水装置の種別
	専用         私設消火栓

	量水器の番号

	給水装置の所有者
氏            名
	新

	旧

	取 得 年 月 日

	取 得 理 由
	相続　　・　　売買　　・　　その他（               ）

（料金の軽減）
不可抗力により漏水した者については、「水道料金軽減申請書」（様式第１８号）の提出を
もって行う。

（その他手続き）

「給水装置異状届」（様式第８号）
水道を使用する者又は所有者は、水が汚染し、又は漏水しないように給水装置を管理し
異状があると認めたときは、管理者に届けなければならない。

「給水装置水質検査請求書」（様式第９号）
水道水の水質について使用者から請求があったときは、検査を行い、その結果を請求者に
通知する。

「用途変更届」（様式第１１号）
用途を変更するとき。

「消火栓使用届」（様式第１２号）
消火演習のために、消火栓又は私設消火栓を使用するとき。

「量水器き損届」（様式第１４号）量水器の弁償は、残存価格を考慮して弁償額を定めるものとする。